
    

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

FLS9 '  

f
) 

 

EXTRATO DE JULGAMENTO 

FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.10.01.1 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público a 

correção do resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE 

PREÇOS N2 2019.10.01.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUTAR CONSTRUÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL NO ESTÁDIO 

DOMINGÃO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO BÁSICO. A 

Comissão compulsando os autos do processo a pedido da empresa JB 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, identificou que equivocadamente 

inabilitou a referida empresa, e tendo em vista estar toda documentação da 

referida empresa em conformidade com as exigências editalícias e com a Lei 

Federal n2  8.666/93, declara a empresa JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-

ME habilitada a prosseguir no certame, por consequência reabre o prazo 

recursal, declarando por unanimidade HABILITADAS a prosseguirem no 

certame, por terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal 

n9  8.666/93 c/c as disposições da LC 123/2006, as seguintes licitantes: 
CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME; DUVALE PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; EURO CONSTRUÇÕES LTDA-ME; FTS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME; JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-

ME; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME; LIT 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME; MAURÍCIO DE SOUSA FELIX 

CONSTRUÇÕES-ME; P. MELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-

ME, estando todas as razões fundamentadas na ata da sessão de correção do 

julgamento datada de 25.10.2019. Fica aberto o prazo recursal, conforme 

preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal n9  8.666/93. Caso não 

haja interposição de recurso, fica desde já marcada a data de abertura das 

propostas de preços para o dia 05 de novembro de 2019, às 09h00min. 

Maiores informações com a CPL. Horizonte/CE, 25 de outubro de 2019. Diego 

Luis Leandro Silva - Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2019, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH 

- Sítio da PMH: www.horizonte.cc.gcv.br  

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br  

- Jornal de Grande Circulação Estadual: O Povo 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRÇÃO 


